
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/030 
 

z 30. schůze RMČ Brno-jih konané dne 11.12.2019 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  Ing. David Grund (omluven) 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

5. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

6. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

7. Podklady k projednání z Komise výstavby a životního prostředí 

8. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 30. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Žádost paní xxx, o pronájem části pozemku p.č. 1127, k.ú. Komárov. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 03.12.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem části 

pozemku p.č. 1127, k.ú. Komárov, o výměře 72,5 m2, za účelem využití zahrádka, pro paní 

xxx, za cenu 3,-Kč/m2/rok. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy a ukládá vedoucí 

bytového odboru písemně informovat žadatelku.   

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
3.2 



 

 

2 

Žádost paní xxx o pronájem části pozemku p.č. 1127, k.ú. Komárov. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 03.12.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem části 

pozemku p.č. 1127, k.ú. Komárov, o výměře 72,5 m2, za účelem využití zahrádka, pro paní 

xxx, za cenu 3,-Kč/m2/rok. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy a ukládá vedoucí 

bytového odboru písemně informovat žadatelku.   

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 
3.3 

Žádost pana xxx, o uplatnění slevy z nájemného, z důvodu zatékání vody do 

bytu stropem. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 03.12.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje slevu 

z nájemného, z důvodu zatékání vody do bytu stropem, panu xxx, a to od 01.01.2020 do 

doby odstranění závad. Čisté měsíční nájemné od 01.01.2020 do 29.02.2020 bude činit 

1500,- Kč. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně informovat žadatele.   

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 

3.4 

Žádost paní xxx, o přechod nájmu bytu, dle § 2279 OZ, po zemřelém 

manželovi xxx. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 03.12.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje přechod nájmu 

bytu, dle § 2279 OZ, po zemřelém manželovi xxx (úmrtí 11.11.2019), na paní xxx. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně informovat 

žadatelku.   

 

 



 

 

3 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 
3.5 

Žádost paní xxx, o přechod nájmu bytu dle § 2279 OZ, po bývalém 

manželovi xxx, který se trvale odstěhoval. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 03.12.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje přechod nájmu 

bytu, dle § 2279 OZ, po bývalém manželovi xxx, který se trvale odstěhoval, na paní xxx. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 

informovat žadatele.   

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 
3.6 

Přidělení bytů z důvodu realizace stavby „Tramvaj Plotní – soubor staveb, 

etapa 2-4“ – nutnost vyklizení bytového domu na ulici Plotní č. pop. 12, 

č. or. 39, Brno. 
 

Obsah (přílohy): 

Seznam přidělení náhradních bytů nájemníkům z domu Plotní 12/39 – příloha č. 1 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 03.12.2019. 

 

 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje přidělení bytů 

z důvodu realizace stavby „Tramvaj Plotní – soubor staveb, etapa 2-4“ – nutnost 

vyklizení bytového domu na ulici Plotní č. pop. 12, č. or. 39, 60200 Brno – dle přílohy č. 1, 

která je součástí tohoto usnesení. Rada pověřuje starostu podpisem smluv a ukládá vedoucí 

bytového odboru písemně informovat nájemníky.   

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 



 

 

4 

 

 

3.7 

Žádost xxx, o ukončení smlouvy o nájmu pozemku p.č. 197, k.ú. Komárov. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 03.12.2019. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje ukončení 

smlouvy o nájmu pozemku p.č. 197, k.ú. Komárov, s paní xxx. Rada pověřuje starostu 

podpisem dohody o ukončení nájmu a ukládá vedoucí bytového odboru písemně informovat 

žadatelku.   

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 
 

3.8 

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny s Teplárnami Brno, a.s., 

se sídlem Okružní 828/25, 638 00 Brno, IČ: 46347534. 
 

Obsah (přílohy): 

- Návrh smlouvy 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny mezi 

Teplárnami Brno, a.s., se sídlem Okružní 828/25, 638 00 Brno, IČ: 46347534                                   

a statutárním městem Brno, městskou část Brno-jih, se sídlem Mariánské nám. 13, 617 00 

Brno, IČ: 44992785. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.   

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

4.1  

Žádost společnosti Fortikwa, s.r.o., IČ: 07904339, Jeneweinova 41, 617 00 

Brno, o udělení souhlasu s prodloužením platnosti 2 stávajících 

vyhrazených parkovacích stání  na ulici Jeneweinova 39-41. 
 

 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu pro prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání.  



 

 

5 

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního 

užívání komunikace. Tohoto času přemístěno na ul. Roháčkova. 

 

Přílohy: 

- žádost společnosti Fortikwa s.r.o. (změna majitele nemovitosti rozdělením ve formě  

odštěpení se vznikem nové společnosti, dříve Ingers Industrial Solutions s.r.o.) 

- kopie výpisu z OR 

- mapový zákres s vyznačením 2 parkovacích stání  

 

 

Usnesení:          
RMČ Brno – jih uděluje souhlas s prodloužením platnosti 2 stávajících vyhrazených 

parkovacích stání pro společnost Fortikwa s.r.o., IČ: 07904339, Jeneweinova 41, 617 00 

Brno, na ulici Jeneweinova 39 - 41. Za stávajících podmínek je souhlas je udělen na dobu 

neurčitou. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

                                

                                    

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

 

 

4.2  

Žádost pana xxx, o udělení souhlasu s prodloužením platnosti 1 stávajícího 

vyhrazeného parkovacího stání pro ZTP naproti domu Schwaigrova 655/3. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním postižením.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí o 

vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 

Přílohy: 

- žádost pana xxx 

- mapa s vyznačeným parkovacím stáním 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih uděluje souhlas s prodloužením platnosti 1 stávajícího vyhrazeného 

parkovacího stání pro pana xxx, naproti domu Schwaigrova 655/3. Za stávajících 

podmínek je souhlas udělen na dobu neurčitou. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem 

souhlasu. 

           

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

 

4.3  



 

 

6 

Žádost xxx, bývalého ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o schválení odměny 

za vedení příspěvkové organizace a úspěšné předání funkce 
 

Obsah (přílohy):  

- Žádost xxx 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih souhlasí s udělením odměny xxx, bývalému řediteli Koupaliště Brno-jih, 

p.o.,  za vedení příspěvkové organizace a úspěšné předání funkce. 

 

 

Hlasování:    pro – 0         proti – 3         zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Rusler 

Usnesení nebylo přijato  

 

 

 

4.4  

Studie „Vybudování přírodního a rekreačního areálu mezi Dolními 

Heršpicemi a Přízřenicemi“ 
 

Komentář: 

V souvislosti s investiční akcí s názvem „Vybudování přírodního a rekreačního areálu mezi 

Dolními Heršpicemi a Přízřenicemi“ byla vystavena objednávka na zpracování studie. 

Zpracovatelem studie je spol. AQUATIS a.s., Botanická 834/56, 602 00 Brno, IČ 46347526, 

která předložila v poptávkovém řízení v rámci průzkumu trhu nejnižší nabídkovou cenu. 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o vystavení objednávky na zpracování studie 

investiční akce „Vybudování přírodního a rekreačního areálu mezi Dolními Heršpicemi 

a Přízřenicemi“. 

 

 

Rada vzala informativní zprávu na vědomí 
Zodpovídá:   Rusler 

ad 5) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

 

5.1  

Žádost fy IMOS development otevřený podílový fond, Pobřežní 620/3,  

186 00 Praha 8, o vyjádření k dotčení pozemků SMB p.č. 711/1, 873/19, 

875/2, 872/4 a 875/37 vše v k.ú. Horní Heršpice, svěřených MČ Brno-jih, 

stavbou „Rezidence Svratka“. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 02. 12. 2019. Komise 

doporučuje souhlasit 



 

 

7 

• s dotčením pozemků SMB p.č. 711/1, 873/19, 875/2, 872/4 a 875/37 v k.ú. Horní Heršpice, 

svěřených MČ Brno-jih stavbou „Rezidence Svratka“ investora IMOS development 

otevřený podílový fond, IČ 75160013, IČ 684019680, Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, a to 

dle PD vypracované xxx v 09/2019,  

• se zřízením věcného břemene, spočívajícím v uložení inženýrských sítí na pozemcích SMB 

p.č. 711/1, 873/19, 875/2, 872/4 a 875/37 v k.ú. Horní Heršpice svěřených MČ Brno-jih. 

  

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

souhlasí:  

• s dotčením pozemků SMB p.č. 711/1, 873/19, 875/2, 872/4 a 875/37 v k.ú. Horní 

Heršpice, svěřených MČ Brno-jih stavbou „Rezidence Svratka“ investora IMOS 

development otevřený podílový fond, IČ 75160013, IČ 684019680, Pobřežní 620/3,         

186 00 Praha 8, a to dle PD vypracované xxx v 09/2019,  

• se zřízením věcného břemene, spočívajícím v uložení inženýrských sítí na pozemcích 

SMB p.č. 711/1, 873/19, 875/2, 872/4 a 875/37 v k.ú. Horní Heršpice svěřených MČ Brno-

jih. 

 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

5.2  

Výpověď smlouvy o pachtu č. 0718030079 uzavřené dne 27.09.2018 mezi 

statutárním městem Brnem, městskou části Brno – jih a panem xxx, na 

propachtování části pozemku p.č. 1124/2 a pozemků p.č. 1124/23 a p.č. 

1124/12 včetně stavby č.ev. 322, k.ú. Horní Heršpice. 
 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje výpověď smlouvy o pachtu č. 0718030079 uzavřené dne 

27.09.2018 mezi statutárním městem Brnem, městskou části Brno – jih a panem xxx na 

propachtování části pozemku p.č. 1124/2  a pozemků p.č. 1124/23 a p.č. 1124/12 včetně 

stavby č.ev. 322, k.ú. Horní Heršpice. RMČ Brno-jih schvaluje znění výpovědi smlouvy o 

pachtu č. 0718030079 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně nájemce. 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 



 

 

8 

 

5.3  

Žádost společnosti CARTec motor s.r.o., IČ: 255 83 719, se sídlem 

Mariánské náměstí 671/5, 617 00 Brno, o vyjádření ke směně pozemků               

p.č. 627/7, p.č. 627/8, p.č. 630, p.č. 631 a budovy č.p. 671 (obč. vyb.)                        

na pozemcích p.č. 411/9 a p.č. 627/8 (v jejím vlastnictví) a pozemku                    

p.č. 411/9 (ve vlastnictví xxx, jednatele společnosti), vše v k.ú. Komárov za 

pozemky p.č. 3594/19 a p.č. 3594/1 v k.ú. Řečkovice  (ve vlastnictví SMB). 

 
 

Usnesení:  

RMČ Brno – jih doporučuje nabytí pozemků p.č. 627/7, p.č. 627/8, p.č. 630, p.č. 631                 

a p.č. 411/9, včetně budovy č.p. 671 (obč. vyb.) na pozemcích p.č. 411/9 a p.č. 627/8, vše 

v k.ú Komárov, do vlastnictví statutárního města Brna, z úrovně SMB. RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

ZMČ 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

6.1 

Návrh ředitelky ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., na vyřazení majetku  

Příloha: 

Příloha č. 1 – Žádost ředitelky o schválení vyřazení majetku ZŠ Tuháčkova¨ 

Příloha č. 2 – Návrh číslo 1/2019 A + B 

 

Komentář: 

Ředitelka ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., žádá RMČ Brno-jih o souhlas s vyřazením 

nepotřebného, nefunkčního, rozbitého, opotřebeného a neopravitelného majetku z účetní 

evidence ZŠ. Majetek v návrhu číslo 1/2019 A je uskladněný ve sklepě v budově ZŠ, majetek 

v návrhu číslo 1/2019 B je uskladněný mimo budovu ZŠ. Za uvedený majetek nebudou 

požadovat nákup nového, protože byl již postupně nahrazen. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě vyjádření inventarizační komise ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., 

souhlasí s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého majetku uvedeného v příloze, 

evidovaného v účetní evidenci ZŠ Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizace, 

v celkové pořizovací hodnotě 689 386,88 Kč.  

 



 

 

9 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

6.2 

Schválení odpisových plánů školských PO na rok 2020 

Příloha: 

Odpisové plány školských příspěvkových organizací na rok 2020 

 

Komentář: 

Podle § 31, odst. 1, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, jsou zdrojem fondu investic příspěvkové organizace peněžní prostředky ve výši 

odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem 

schváleného odpisového plánu. 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje odpisové plány školských příspěvkových organizací na rok 2020 

dle přílohy. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

6.3 

MŠ Brno, Slunná 25, p. o. – Žádost o schválení přijetí sponzorského daru 

Příloha: 

Žádost ředitelky MŠ Brno, Slunná 25, p. o. 

 

Komentář: 

Ředitelka MŠ Brno, Slunná 25, p. o., žádá o schválení přijetí finančního sponzorského daru 

od firmy Austrian Recycling, s.r.o., v celkové výši 10 000,- Kč.  

Usnesení:  

RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím finančního sponzorského daru pro MŠ Brno,              

Slunná 25, p. o., od společnosti Austrian Recycling, s.r.o., ve výši 10 000,- Kč. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 
ad 7) Podklady k projednání z Komise výstavby  životního 

prostředí               
 

7.1  



 

 

10 

Schválení  příspěvku na opravu fasády rodinného domu Jižní náměstí 18, 

Brno. Žadatel: xxx. 
 

Komentář: 

Žadatel dokončil stavbu a předložil požadované podklady. 

Jedná se o opravu přední fasády a nátěr. Bylo provedeno vlastníkem svépomocí. 

Uliční fasáda 49 m2 a zděný plot 21,6 m2, celková cena celkem 12 195,- Kč. 

Příspěvek se poskytuje ve výši max. 125,- Kč na 1 m2.  

 

Přílohy:      

1) Žádost 

2) Foto  

3) Doklady 

 

Projednáno:   

v komisi výstavby a životního prostředí dne 19. 4. 2019 

Komise doporučuje v souladu s usnesením RMČ přiznat příspěvek pouze na uliční fasádě RD 

a případně na opravu zděného oplocení v uliční frontě. 

 

v RMČ Brno-jih na 16. schůzi dne 29. 5. 2019 

RMČ Brno-jih projednala žádost o poskytnutí příspěvku na opravu fasády rodinného domu 

Jižní náměstí 18, Brno a na základě doporučení komise výstavby a životního prostředí 

souhlasí   s poskytnutím příspěvku na opravu uliční fasády rodinného domu i zděného 

oplocení Jižní náměstí 18, Brno po dokončení stavby, kdy bude RMČ Brno-jih předložen 

doklad o zaplacení a kontrole stavby. Příspěvek se poskytuje ve výši max. 125,- Kč na 1 m2. 

Usnesení:  
Na základě prověření žádosti stavebním úřadem a usnesení 16. schůze RMČ ze dne                      

19. 4. 2019, v souladu se schválenými Zásadami (16. zasedání ZMČ Brno - jih ze dne                    

6. 5. 1997 ve znění změn z  21. zasedání RMČ ze dne 24. 9. 2003)  RMČ Brno-jih přiznává 

příspěvek paní xxx, ve výši  8 825,- Kč. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 
  

 

7.2  

Žádost o vyjádření k investičnímu záměru „Dům Heršpice“. Žadatel:  

INTERRPLAN-CZ, s.r.o., Purkyňova 79a, 612 00 Brno.  
 

Komentář: 

Investiční záměr řeší areál výroby a služeb pro menší společnosti zajišťující služby pro 

koncové zákazníky v odvětví outdoorových a sportovních aktivit při ulici Sklenářská,                              

na pozemcích parc. č. 904/4, 904/6, 907/1, 917/3, 917/5, 918/1, 92/1, 921/2, 922/1, 923/10, 

923/13, 923/14 k.ú. Horní Heršpice 

 

Přílohy:           

1)   žádost 

2)   situace záměru 



 

 

11 

3)   situace  KN 

4)   situace ÚP 

5)   vizualizace 

  

Projednáno:  

v komisi výstavby a životního prostředí dne 25. 2. 2019 

Komise nemá námitky k investičnímu záměru za předpokladu: 

- souladu s Územním plánem města Brna 

- souladu s návrhem protipovodňových opatření 

- realizace veřejné technické a dopravné infrastruktury 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih projednala žádost společnosti INTERRPLAN-CZ, s.r.o., Purkyňova 79a,                 

612 00 Brno,  o vyjádření k investičnímu záměru „Dům Heršpice“ při ulici Sklenářská,              

a na základě doporučení komise výstavby a životního prostředí sděluje, že k záměru nemá 

námitky za předpokladu 

- souladu s Územním plánem města Brna 

- souladu s návrhem protipovodňových opatření 

- realizace veřejné technické a dopravné infrastruktury. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová  

 

 

7.3  

Žádost o vyjádření k záměru stavby „Rezidence Svratka“. Žadatel:  

Kancelář architekta města Brna, p.o., Zelný trh 331/13, 602 00 Brno. 

Investor:  IMOS development otevřený podílový fond, IČ 75160013,                      

IČ 684019680, Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8. 
 

Komentář: 

Záměrem stavby je umístění bytových domů dle PD vypracované xxx v 09/2019, a to na 

pozemcích investora IMOS development otevřený podílový fond, IČ 75160013,                               

IČ 684019680, Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, a na pozemcích SMB, z čehož pozemky p.č. 

711/1, 873/19, 875/2, 872/4 a 875/37, jsou svěřeny MČ Brno-jih, vše v k.ú. Horní Heršpice.  

Přílohy:           

1)   žádost 

2)   situace záměru 

3)   situace KN 

4)   situace ÚP 

5)   situace satelitní 

6)   vizualizace 

  

Projednáno:  

v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 2. 12. 2019 

Komise doporučuje souhlasit se záměrem stavby „Rezidence Svratka“, dle PD vypracované 

xxx v 09/2019, a to na pozemcích investora IMOS development otevřený podílový fond,                 

IČ 75160013, IČ 684019680, Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, a na pozemcích SMB, z čehož 



 

 

12 

pozemky p.č. 711/1, 873/19, 875/2, 872/4 a 875/37, jsou svěřeny MČ Brno-jih, vše v k.ú. 

Horní Heršpice.  

 

v komisi výstavby a životního prostředí dne 9. 12. 2019 
 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih projednala žádost Kanceláře architekta města Brna, p.o., Zelný trh 

331/13, 602 00 Brno, o vyjádření k záměru stavby „Rezidence Svratka“, na pozemcích 

investora IMOS development otevřený podílový fond, Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, a na 

pozemcích SMB, vše v k.ú. Horní Heršpice, a na základě doporučení komise pro hospodaření 

se svěřeným majetkem a  komise výstavby a životního prostředí souhlasí se záměrem stavby 

„Rezidence Svratka“, dle PD vypracované xxx v 09/2019, a požaduje zohlednit při 

přípravě a projednávání záměru tyto připomínky: 

- Výpočet IPP pouze pro vlastní pozemky 

- Pro dané množství bytů řešit občanskou vybavenost (škola, školka) 

- Navrhnout v objektu jednotku s alternativním využitím (např. lékařská ordinace) 

- Řešit zajištění obsluhy území MHD 

- Prověřit dopad na kapacitu a propustnost navazujících komunikací při navýšení 

dopravy v území 

- V návrhu technického řešení požadujeme preferovat realizaci zelených střech 

- Prověřit kapacitu připojení NN a trafostanice s ohledem na nárůst elektromobility 

- Požadujeme prostorově uzavřená místa pro komunální odpad, včetně třídění odpadu. 
 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

 

 

 

 

 

 

ad 8) Různé 
 

8.1 

Předpokládané termíny zasedání ZMČ Brno-jih v roce 2020:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje předpokládané termíny zasedání ZMČ Brno-jih v roce 2020: 

 

12.03.2020 

11.06.2020 

10.09.2020 

10.12.2020 

 



 

 

13 

ZMČ 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

 

 

8.2 

Předpokládané termíny schůzí RMČ Brno-jih v roce 2020:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje předpokládané termíny schůzí RMČ Brno-jih v roce 2020: 

 

15.01.2020 

29.01.2020 

12.02.2020 

26.02.2020 

11.03.2020 

25.03.2020 

22.04.2020 

 

 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

 

 

 

8.3 

Termíny uzávěrek Jižního Kurýra 2020 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje termíny uzávěrek Jižního Kurýra pro rok 2020:   

18.02.2020 

18.05.2020 

07.09.2020 

09.11.2020 

 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 



 

 

14 

 

 
 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 12.12.2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Lukáš Boula 

    starosta MČ Brno-jih                        člen RMČ Brno-jih 

 

 

 

 


